nerete di modo che non sarà bisogno venir all'inconvenienti . Altro

pro nunc non vi dico, solum che mi vffero .

Ex civitate Belluni, die 23 martij 1512.

FRANCISCUS VALARESSO

Potestas et Capitaneus Belluni .

)

LVII.

10 novembre 1512. Primiero.

Il capitanio di Primiero domanda al Podestà di Feltre An

gelo Goro il saldo della somma promessa dalla pieve di

Servo per ischifare il sacco.2 (Cambruzzi pag. 261 ) .

Magnifice et Illustrissime domine uti frater honorande. - Per la

presente mia inepta lettera notifico a vostra Magnificentia, che es

sendo l'anno passato lo esercito della maestà Cesarea a Feltro, de

commissione degli superiori di tal esercito , venne etiam per il passo

di Schenero senza alcun danno degli uomini della pieve di Servo ;

et essendo a Feltro venne da sua nobiltà alquanti di essa piere, li

quali diceva esser venuti con pieno mandato di tutta detta pieve,

dubitando in el tornar fosse totalmente rovinato da essi , li quali

1) Sembra che il podestà non li volesse per timore che recassero malattie e la pestilenza :

diffatti di tre uno era morto e rimanevano due soli.

2) Nell'agosto del 1511 il capitano tedesco Lorenzo Sottler era venuto a raggiungere a Fellre

l'esercito imperiale, passando colla sua schiera per il canale di Schener e per la pieve di Servo

senza saccheggiare.
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>venne per il passo di Schenèro , o forse dallo esercito era a Feltro :

et supplichorno a sua nobiltade non volesse esser causa di sua total

ruina ; tandem spontaneamente remase d'accordo ditti pievesani con

esso Capitaneo , con autorità et licentia de superiori de tal esercito,

azzochè detti huomini non fossero danezati, praecipue de incendio, et

de dar a sua nobiltà certa quantità de denari come lor sanno , e foli

promesso non danezar nè permetter fosse danezato per altri : alli

quali fu atteso benignamente et fono riguardati secondo la promessa ,

delli quali danari poi ne ha ricevuto una parte, et mai non ha sati

sfatto fino ad integral summa secondo la promessa sua . Pertanto

prego, se pregar posso, vostra Magnificentia talmente proveder per sua

solita bontà et mera giustitia che tal huomini di detta pieve satisfaza

a esso messer Lorenzo capitaneo , secondo la lor promessa , per onor

et ben suo, et non vogia esser tanto ingrati , perchè sa ben vostra

Magnificentia che quello se promette se die attendere appresso gli

huomini da ben, et voie dar causa de ben vicinar con questi poveri

confini; come mi rendo certo vostra Magnificentia sarà totalmente

per far, offerendomi poi a quella et a cadaun de suoi sudditi in

tutte quelle cose che vol, et dirà la justitia et equitade.

Datum in Primerio die decima novembris M. D. XIJ.

FEITONICH capitaneus Castri et vallis Primerij.

LVIII.

3 laglio 1513. Feltre.

Istruzioni date dai Feltrini ai loro oratori spediti a Venezia

dopo restaurate le mura della città . (Cambruzzi pag. 264) .

Nos deputati et sindaci ac universitas civitatis Feltri , committi

mus vobis egregijs dominis Cornelio de Castaldis legum doctori et

Johanni Antonio de Medianocte oratoribus nostris ut accedere de

beatis ad pedes Illustrissimi Dominij Venetiarum , et eidem summa

cum reverentia commendare hanc suam fidelissimam civitatem in his

temporibus . Item quod in omnibus occurrentijs belli praesentis uos

praedictum Illustrissimum Dominium habeat commendatos, et digne

tur respicere ad incolumitatem pauperculi et miserabilis populi sui

Feltrensis. Item exponere debeatis praedicto Illustrissimo Dominio

nostro totum id quod de die in diem iuxta occurrentias vobis fuerit

per literas a nobis scriptum , cum ea semper reverentia quae decet,
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et verborum gratia et dexteritate, quibus solita prudentia vestra uti

scitis, et videbitis iuxta exigentiam convenire.

Datum Feltri die IIIJ julij , M. D. XIIJ.

LIX.

17 settembre 1513. Venezia.

Ordine dato dal Provveditore ai Zoldani di prendere il sale

a Belluno. (Lib . B Ducalium, fol. 42 verso).

Magnifice ac generose tamquam frater. - Rechiedemo ex officio

la Magnificentia vostra che faci subito far comandamento a quelli

de Zolt che vengino a tuor del sal a Cividal ; et non in altro loco ,

soto pena de contrabando : et in caso che se sentissono gravati ,

debiano fra termine di zorni 8 comparir a l'officio nostro , citato el

Datiaro de Cividal, over suo legitimo messo , che non mancheremo

de justitia : et de tal crida et comandamento fato , la Magnificentia

vostra per sue ne darà spacifico aviso . Nec plura : valete.

Vepetijs die 17 septembris 1513.

Item la Magnificentia vostra farà al tuto che quelli de Agort

toglino il sal a Cividal iuxta el solito suo : et contrafacendo quella

procederà contra de lhoro secundo la forma di capitulli de lo incanto

de diti datiari .

NICOLAUS VENERIO

provisor salis et depositarius officij salis

Illustrissimi ducalis dominij Venetiarum.

A tergo Magnifico et generoso tamquam fratri, domino FRAN

CISCO VALARESSO Potestati et Capitaneo Civitatis Belluni dignissimo .

LX

11 gennajo 1514. Feltre.

Informazione del podestà e capitanio di Feltre su Marco

Antonio Lusa che avea domandata in grazia la cancel

leria di Belluno. (Cambruzzi pag. 269) .

Serenissime Princeps, et Domine Domine excellentissime.

In li prossimi passati zorni , con la debita reverentia mia, hebbi

lettera dalla Celsitudine Vostra , con la supplicatione di sier Mar

cantonio da Lusa, cittadin di questa terra , in quelle inclusa : la qual
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diligentemente esaminata per me, et havuto quelle debite giustifica

tioni de testimoni fede digni per atrazer la verità dela risposta che

ho a fare alla Vostra Sublimità, ut conviene, dico et reverenter cum

giuramento respondo, la dicta casa de Lusa esser sta et esser fide

lissimi et svisceratissimi servitori de Vostra Celsitudine : et al tempo

del primo reacquisto di questa città , sier Martin et Zuan Lorenzo,

fradello del dicto Marcantonio exponente , come ardentissimi in la

fede havevano verso la Sublimità Vostra , stettero continuamente di

e notte con le arme in dosso in questa città , gridando Marco, Marco !

descazzando et perseguitando alcuni de nemici si attrovavano a una

delle porte della terra : et missier Francesco, avo paterno di esso sup

plicante, d'età di anni ottantacinque in circa , continuamente exor

tando il populo alla fede et devotion di Vostra Celsitudine, dicendo :

Su fioli de San Marco ! et dando animo a dicti suoi figlioli et nepoti

iuxta il poter suo. Per il che tornati gli nemici la seconda volta,

subito dimandarono qual era la casa del Lusa et la saccheggiarono

insieme con il resto della città , et crudelmente tagliarono a pezzi

missier Francesco, domino Martino , Cristoforo et Zan Lorenzo sopra

nominati, tutti della famiglia del dicto exponente, non volendo alcuno

de dicta casa per presone. Et ultimamente, tornati per la terza volta,

brusarono la casa dei dicti Lusa , con tutto il resto di quella infelice

città, nè fu casa fosse distrutta più et malmenata di questa per la

fedeltà hanno verso la Serenità Vostra. Onde per il parere et opinion

mia el dicto supplicante merita la gratia della Vostra Sublimità,

remettendomi farne al sapientissimo judicio di quella : cuius gratiae

me humiliter commendo.

Feltri , die undecimo januarij M. D. XIIIJ.

HIERONIMUS BARBADICO

Potestas et Capitaneus Feltri , manu propria.

LXI.

10 febbrajo 1514. Venezia.

Ducale al conte Giovanni Brandolini perchè andasse in

soccorso di Feltre. ( Pubblicata per nozze nel 1878).

LEONARDUS LAUREDANO Dei gratia dux Venetiarum etc.

Spectabili domino JOANNI Comiti BRANDOLINO nobis dilecto salutem

et syncerae dilectionis affectum . - Ne ha fatto intender el potestà et
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Capitanio de Feltre li inimici per Val Sugana far qualche movimento

cum animo de invader quelli lochi nostri per via de la Scala rechie

dendone suffragio per assicurarsi da essi inimici , et benchè de li se

attrovano alcuni cavalli de ballistrieri , nè mancheremo de mandarne

de li altri iuxta el bisogno, tuta volta essendone quelli loci molto a

core, memori de la fede et promptitudine vostra , ne è parso scrivervi

la presente , acid cum la diligentia vostra mediante el seguito havete

in quella valle , faciate adunation di quel più numero de homeni apti

a portar arme potrete, cum li qual starete accincto et preparato in

tendendovi cum dicto potestà et Capitanio de Feltre per subvenirli

in ogni caso che gli inimici procedesseno avanti , i quali sono gente

commandate de la val de Trento vilissime, sotto quel Calapino, che

ogni resistentia senza dubio le farà poner in confusione ; perhd in

simil occorrentia seguendo le vestigia di vostri passadi fidelissimi

et benemeriti del Stato nostro , usarete ogni vigilantia cum tal de

monstratione de la devotion vostra che merito possamo commendarvi

et de le operation vostre tenir grata memoria in ogni tempo.

Datae in nostro ducali palatio, die X Februarij, Indictione se

cunda M. D. XIIJ (more veneto ).

LXII.

5 aprile 1514. Venezia.

Ducale in favore della missione affidata a Bartolomeo Corte

nob. bellunese . (Piloni fol. 286 verso ).

LEONARDUS LAUREDANO Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Universis nobilibus et sapientibus viris , Rectori et Provisori ge

nerali Tarvisij, et Rectoribus Feltri et Civitatis Belluni , et dominis

Comitibus Collalti et S. Salvatoris , et alijs quibuscumque. - Mandamo

in quelle ( parti) il presente fedelissimo postro Bartolomeo Corte Capi

tano d'Agort per essequir alcune cose importanti per noi imposteli

a beneficio del Stato nostro. Per tanto a voi et a cadauno di voi

commettemo , che in quelle cose che per lui vi saranno richieste

circa l'essecutione dell'ordine nostro, dobbiate prestare et sovvenire

danari, favori, et aussilij necessarij et opportuni , come della fede

et obedientia vostra confidemo.

Datae in nostro ducali palatio, die 5 Aprilis 1514 .

-
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LXIII .

19 maggio 1514. Venezia.

Ordine al podestà di Belluno di spedir denaro in Cadore

pel lavoro di palle da cannone. (Lib . B Duc . fol. 43 verso ).

LEONARDUS LAUREDANO Dei gratia Dux Venetiarum etc.

>

Nobili et sapienti viro FRANCISCO VALARESSO de suo mandato

Potestati et Capitaneo Civitatis Belluni , fideli dilecto, salutem et di

lectionis affectum . - Habiamo scripto al proveditor in Cadore che

bisognandoli danari oltra ducati cinquanta li habiamo mandati per

il far lavorar de le ballotte de ferro per le artellarie nostre , da nui

li serà provisto : per tanto ve commettemo che ad ogni richiesta

dobiati mandarli fino alla summa de ducati ducento de li danari de

l'annuo censo ; et in exequir el presente ordine nostro usareti quella

diligentia recerca la importanzia de tal bisogno, che in vero non poria

esser magior ; et de la executione ne darete notitia .

Datae in nostro ducali palatio die XVIIIJ May, Indictione se

cunda M. D. XIIIJ .

A tergo = Nobili et sapienti viro FRANCISCO VALARESSO Potestati

et Capitaneo Civitatis Belluni .

LXIV .

5 agosto 1514. Bellano.

Commissione agli oratori di domandare soccorso all'Alviano.

(Piloni mss . )

Mandato Consilij Civitatis Belluni commititur vobis Oratoribus

infrascriptis, ut quamprimum accedere debeatis ad Illustrissimum

dominum Bartolomeum de Alviano Senatus Veneti Capitaneum ge

neralem , et ei humiliter civitatem ipsam commendare , ac eius do

minationem exorare, ut eam civitatem in eodem gradu gratissimae

servitutis conservare dignetur, et incolumitati ipsius consulere curet :

cum non ignoret undique ab hostibus comminari, cum sit prope con

finia Germanorum, et Civitas ipsa sine aliquo praesidio reperiatur ,

et in sola spe suae strenuae dominationis confidat.

Die 5 augusti 1514 .

ANTONIO PILLUMNO

ZACHARIAE PAGANO

11
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LXV.

28 agosto 1515. Vigo .

Atto di dotazione della chiesa di S. Maria della Difesa in

Vigo. (Archivio della Fabbricieria di Vigo) .

In Christi nomine amen. - Quum horribili barbarorum bello ca

dubriensis regio preda et incendio devastaretur irruentibus ad nostras

Italie oras ad ruinam status Venetorum undique hostibus Theutonicis,

Cimbris, Gallis et Hispanis et diversis Italie populis, et cuncta igni

ferroque destruentibus et occidendo , anno nativitatis salvatoris Do

mini Jesu Christi MDVIIIJ sub die decimonono mensis Julij, nulla

pacis species erat , nulla vite spes . Suffragia nostri incliti principis

veneti deficiebant: undique luctus ; per silvas et saltus ferarum fre

quentabatur hospitium : atque durum et asperum circumspicientibus

spectaculum visum fuit incendium Plebis, Vallis , et aliarum villarum

Venasij, Beorche, Sancti Viti et Ampitij, illarum prius bonis et facul

tatibus depredatis. Ob quod mens igpara hominum , insano pavore

concussa , nullo ferarum discrimine , mortalium corpora per transversa

compellebat. Nec mirum ; nam si quis perlegere voluerit antiqua prelia

non adinvenerit tantam calamitatum tempestatem uno ictu temporis

tot hostium generibus Italiam perflagrasse. - Universitas tunc ho

minum et personarum Laj, Vici , Pelusij et Salagone Ultraplavis con

gregata in loco solito Vici predicti ad presentiam Reverendi domini

presbiteri Joannis de Cleri plebani ecclesie Sancti Martini dicti loci,

humana ope destituta , divinis suffragijs incumbendum esse animad

vertit. Vovit itaque ecclesiam edificandam et construendam in dicto

loco Vici sub titulo gloriose et intemerate Virginis Marie ad Deffen

sam , cuius precibus ab eius dilectissimo Filio Domino nostro Jesu

Christo ab hujusmodi incendijs et calamitatibus liberaretur. O mira

culosa res et digna dictu et minus oblivioni mandanda ! Voto facto,

hostes qui jam pontem Pelusij ascenderant ituri ut dicta loca Ultra

plavis preda et igne destruerent , divino metu concussi, retro gradum

tulerunt . Ideo accumulato gaudio gratias agens piissime Matri o

mnium votum adimplendo, pulcherrimum templum construxit, quod

constructum in dicto loco Vici etiam adoptare pro sacrificijs admini

strandis diligenter et accurate procuravit . - Ad hoc igitur congregati

in dicto loco convenerunt ser Jacobus Andree de Pelusio maricus,

ser Antonius Piloto et ser Sualdus de Roncho laudatores communis

dicte universitatis , cum deputatis ser Antonio Zaudano et ser Petro
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qu . ser Bartholomei de Rino et multis alijs, ut intentum quem animo

conceperant effectu demonstrarent, neve periculum evasi immemores

beneficiorum existerent. Quapropter, Christi nomine repetito ejusque

gloriosissime Matris quorum nutu omnia bona incipiunt et finem

perfectum recipiunt , infrascripti omnes constituti coram prefato Re

verendo domino Plebano et me Titiano Vecellio notario Plebis et

offitialle centenarij Ultraplavis , unusquisque eorum , quantum sua

ferebat facultas de bonis suis aliquid offerens predicte ecclesie, et

ut infra promiserunt, obligaverunt, dederunt et donaverunt lumini

prefate ecclesie, anno Salvatoris nostri MDXV Indictione IIJ , XXVIIJ

Augusti, in dicta ecclesia. 1 )

Ego TITIANUS VECELLIUS qu. egregij viri ser Andree notarij

Plebis Cadubrij , publicus ex imperiali auctoritate Notarius , confe

ctioni dicti Inventarij presens fui, et illud rogatus fideliter scripsi ,

et iu hanc publicam formam redegi, et mei nomine et signo tabel

lionatus roboravi . Laus Deo.

LXVI .

26 gennajo 1516. Venezia.

Ducale che conferma alla moglie e alla figlia di Antonio

Corte i 24 campi a questo destinati dal Prov . Mocenigo.

(Lib. M Prov . fol. 352) .

LEONARDUS LAUREDANO Dei gratia Dux Venetiarum etc.

-

Nobili et Sapienti viro HIBRONYMO de cha TAIAPIERA de suo man

dato potestati et Capitaneo Civitatis Belluni fideli dilecto salutem et

dilectionis affectum . - Venit ad praesentiam nostram honesta mulier

Corona olim consors fidelis nostri Antonij de Curia civis isthic et

nomine suo et Agnetis eius filiae supplicavit confirmationem cam

porum 24 pasculorum alias dicto qu. viro suo concessorum in terri

torio isto per nobilem dilectum nostrum ALOYSIUM MOCENICO equitem

tunc Provisorem nostrum generalem ad beneplacitum dominij nostri,

asserens hoc fore cum contento et satisfactione istius fidelissime Co

munitatis : et quia priusquam ad aliquam deliberationem deveniamus

cupimus informari a vobis , iccirco mandamus quod sumpta per vos

informatione de concessione huiusmodi, et si ita est quod Comunitas

1) Qui segue l'elenco degli oblatori coll'indicazione delle cose da essi donate alla chiesa .
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ista contentatur de ea ut nobis ut supra assertum est , de quanto

postmodum habueritis literis vestris Nos cerciores faciatis : ut pos

simus postmodum constituere quod nobis conveniens fore videbitur .

Datae in nostro Ducali palatio die XXVJ Januarij, Indictione

IIIJ , M. D. XV . ( m . .)

A tergo Nobili et Sapienti viro HIERONYMO de cha TAIAPIERA

Doctori Potestati et Çapitaneo Civitatis Belluni . 1 )

LXVII .

...... 1516 ? Feltre.

Ricorso di Viltore dal Pozzo contro le regole di Marsiai

e Lasserai. (Cambruzzi pag. 271 ) .

( Serenissime Princeps et Excellentissime Domine Domine noster ).

Comparo io Vettor dal Pozzo, cittadin di Feltre, veramente sac

chezado e totalmeute ruidado per lo general sacco et contrarie de

predationi barbariche et orribil incendio di questa povera et infelice

città di Feltre, et per l'immortal lite che contro rason mi fanno questi

maligni et perfidi rustici di Marsiai et Lasserai , pubblici ribelli di

questo soavissimo Dominio veneto , et crudelissimi persecutori de suoi

fidelissimi sudditi et servitori , et praecipue de mi Vettor dal Pozzo

famoso Marchesco , per risponder a certa difensione, ma più presto

offensione della persona et honor mio. Non resterò di risponder a

quanto che in essa mordace et bestial scrittura si contiene , perchè

nel principio di quella non solum detrazeno a l'honor mio, verum etiam

del clarissimo Domino ALOYSIO MOCENIGO, olim dignissimo Proveditor

Generale di qui , mentre dicono Sua Magnificentia per mia falsa re

latione havermi concesso questi campi diecisette in la regula de loro,

per miei benemeriti . Io dico che sua Magnificentia giustissima , cere

aurum igne approbatum , non si mosse a farmi tal giusta concessione

per alcuna mia relatione , ma per le operationi della persona mia viste

con suoi propri occhi, si in la espugnatione si dette per ricuperar la

importantissima fortezza della Scala, dove personalmente Sua Magni

ficentia diligentissima si è trasferito con lo suo esercito, et etiam per

3

1 ) La grazia fu approvata in consiglio a pieni voti il di 8 febbrajo 1516 in considerazione dei

meriti del fu Antonio Corte verso la Repubblica. Nel 1513 , cioè dopo quietati i moti di guerra, fu

spedito come capitano a ristaurare la Casamalta .
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>

Io avanti in la prima et seconda recuperation di questa infelice città

di Feltre : et poi per avermi esercitato alla custodia et difesa de passi

importantissimi , et praecipue di Castelnuovo con mio evidentissimo

pericolo della mia propria vita ; abbandonando la propria mogliere

et fioletti; le qual cose tutte le so ben note a Sua Magnificentia,

come si leze in dicta concession confirmata benignamente per l'Il

lustrissima Signoria vostra, come appar nelle lettere ducali . Non est

occultum , immo a tutti manifesto, quanto che mi habbi esercitato ne

le arme come fidelissimo di questo soave et dolce Dominio veneto

nelle presenti guerre sì nel tempo de li Magnifici messer Zanfran

cesco Pisani , messer Zan Delfin, messer Angelo Guoro , Proveditori

dignissimi di Feltre ; et al clementissimo domino Hyeronimo Barba

dico dignissimo Podestà et Capitanio nostro , et etiam al Magnifico

missier Hieronymo Miani castellano di Castelnuovo : qual Magnifico

domino Hieronymo Barbarigo, per la inobidienza et perfidia di questi

di Marsiai ! ) et altri del territorio , scorse evidentissimo pericolo di

esser preso da Cristoforo Calepin che venne a occupar Feltre, come

a tutti è notorio : come de tal mia sincera fede et operatione potrà

far fede tutti de la terra et territorio, et praecipue li presenti Magni

fici Rettori nostri, se sarà bisogno. Etc.

(Scritta probabilmente dopo l'anno 1516 ).

LXVIII.

7 gennajo 1517. Bellano.

Deliberazione di donare 500 ducati d'oro alla Signoria di

Venezia in occasione della pace. (Lib. M. Prov . fol. 377 v. )

Die septimo Januarij 1517. In caminata comunis Belluni de man

dato etc. ad sonum campanae voce praeconia praemissa more solito,

convocatum fuit Consilium maius Civitatis Belluni etc.

In quo quidem consilio auditis litteris ducalibus quibus signi

ficabatur concordium inter sacrum Imperatorem et ducale dominium

Venetiarum , cum restitutione urbis Veronensis, et ob id oportent>

1 ) Qui ci pare che il valoroso uomo caricasse un poco le tinte contro i suoi avversari nella

lite . Certo è che come ogni ordine di persone in gencrale, cosi specialmente i contadini dei nostri

monli crano allezionatissimi al governo di Venezia : ed è cosa che fa invero piacere a noi posteri

il considerare la fedeltà e la devozione di quei nostri nonni ad un governo nazionale , come era

quello di Venezia , contro allo straniero invasore ; e che ci fa bene augurare del futuro , se, come

speriamo, i forti e virtuosi esempi dei buoni vecchi avranno ellicacia sull'animo del nostro popolo

e presente e venturo .

84

multa millia aureorum : et iccirco requirebatur benignis verbis , ut

in eis, quod Magnificus dominus Rector admonitione et exortatione

miti exoraret ab ista comunitate vel concivibus eius , ut placeret ipsis

commodare Illustrissimo Dominio quicquid potuerint cum promis

sione ipsorum commodatorum redendorum ut in ipsis litteris ; et

super inde audito parere multorum et fere omnium , decretum et

deliberatum fuit ac posita parte obtentum nemine discrepante quod

per hanc comunitatem dono dentur Illustrissimo Dominio Venetia

rum in subsidio longissimi belli ducati quingenti auri , qui in prae

senti extrahantur de bonis Comunis et particularium nobilium si

opus fuerit: et illi qui exbursati fuerint a particularibus ob tantum

beneficium , reddi debeant de bonis dictae comunitatis , dando et

concedendo libertatem Consilio minori inveniendi quovis modo di

ctos ducatos quingentos ; et similiter restituendi mutuatos ad hoc,

ut melius praefato Consilio videbitur minori .

Et illico electus fuit spectabilis dominus Antonius de Miliario

doctor et approbatus ad portandos dictos ducatos quingentos cum

commissione ei danda per Consilium minus et etiam in alijs rebus